2

Совет Логиновского сельского поселения

Павлоградского муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

29.01.2024                                                                                                                    №242
с.Логиновка
О внесении изменений в Устав Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Совет Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области решил:
1. Внести в Устав Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области следующие изменения:

1) пункт 12 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;»;

2) пункт 21.1 части 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«21.1) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;

3)  в статье 37 Устава:

- в части 2 слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования»;

- часть 3 исключить;

- в части 4 слова «или соглашения» заменить словами «, в том числе соглашения».

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Логиновского сельского поселения муниципального района Омской области и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.

Глава Логиновского сельского поселения

Павлоградского муниципального района

Омской области

       П.П.Артамонов

Председатель Совета

Логиновского сельского поселения

Павлоградского муниципального района Омской области                                А.А.Величко